
výroční zpráva
2018

AmpluServis, a.s.





AmpluServis, a.s. 1

OBSAH
IDENTIFIKAČNÍ A OBECNÉ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 2
Základní údaje  3
Charakteristika společnosti  4
Klíčové údaje 5
Orgány společnosti  6
Organizační struktura  7
Ostatní skutečnosti  8

ZPRÁVA STATUTÁRNÍHO ORGÁNU  
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  
A STAVU JEJÍHO MAJETKU 9
Úvodní slovo  10
Hlavní hodnoty  12
Naše služby 13
Inovace 14
Zákazníci 15
Odpovědnost 18
Lidské zdroje 20
Solidarita 22 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. PROSINCI 2018 23

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 51

ZPRÁVA AUDITORA 63



2 Výroční zpráva 20182

IDENTIFIKAČNÍ 
a oBECnÉ ÚDAJE 

SPoLEČnOSTI



AmpluServis, a.s. 3

Název společnosti  

AmpluServis, a.s.
Datum založení 

1. dubna 1996

Základní kapitál společnosti 

31 350 tis. Kč
Identifikační číslo 

651 38 317

Sídlo společnosti 
Ostrava-Třebovice, ul. Elektrárenská 5558, PSČ 709 74

Právní forma 
akciová společnost

Základní kapitál společnosti
31 350 tis. Kč  rozdělen na 3 135 ks akcií na jméno 

v zaknihované podobě  
ve jmenovité hodnotě 10 tis. Kč

AmpluServis, a.s.
Společnost nabízí komplexní služby v oblasti oprav, údržby, rekonstrukcí, montáží 

a investiční výstavby ve všech průmyslových odvětvích, zejména pak v energetice. Od roku 
2001 provádí také revize vyhrazených technických zařízení, materiálovou a vibrační 

diagnostiku, termografii a chemické služby v oblasti paliv, vod, olejů a maziv.

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku  
u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 1258.

záklADNí 
úDAJE 



4 Výroční zpráva 2018

AMPLUSERVIS, A.S. (DÁLE JEN AMPLU-
SERVIS) JE SPOLEČNOST, KTERÁ NABÍZÍ 
KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI VÝSTAV-
BY, EKOLOGIZACE, MONTÁŽÍ, REKON-
STRUKCÍ, OPRAV A ÚDRŽBY VE VŠECH 
PRŮMYSLOVÝCH ODVĚTVÍCH. DÁLE 
PROVÁDÍ REVIZE VYHRAZENÝCH TECH-
NICKÝCH ZAŘÍZENÍ, MATERIÁLOVOU 
A VIBRAČNÍ DIAGNOSTIKU, TERMOGRAFII 
A CHEMICKÉ SLUŽBY V OBLASTI ANALÝZ 
PALIV, VOD, OLEJŮ A MAZIV.

Mezi hlavní zákazníky AmpluServisu patří zejména 

společnosti skupiny Veolia Energie v České republice.

AmpluServis vykonává své činnosti na základě oprávnění 

a osvědčení vydaných Technickou inspekcí České 

republiky, Technickým a zkušebním ústavem stavebním 

v Praze, Obvodním báňským úřadem v Ostravě a řadou 

dalších.

Chemické laboratoře společnosti v Ostravě jsou 

akreditovány Českým institutem pro akreditaci dle ČSN 

EN ISO/IEC 17025 a registrovány pod číslem 1470.

Inspekční orgán AmpluServisu registrovaný pod číslem 

4047 je akreditován Českým institutem pro akreditaci 

dle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012 a je způsobilý poskytovat 

akreditované inspekční služby nejen své mateřské 

organizaci, ale i dalším subjektům.

Od roku 2011 je AmpluServis držitelem ES certifikátu 

systému řízení výroby ocelových konstrukcí třídy 

provedení do EXC3 dle EN 1090-2 a současně certifikátu 

na proces svařování podle ČSN EN ISO 3834 - 2.

V roce 2017 bylo společnosti AmpluServis na základě 

dozorového auditu prodlouženo Oprávnění na opravy 

a rekonstrukce tlakových zařízení pro území Polska, které 

spadá pod UDT (Urzad dozoru technicznego). 

AmpluServis je 100% dceřinou společností Veolie Energie 

ČR, a.s., která je jedním z nejvýznamnějších výrobců 

tepla a elektřiny v ČR. Kromě Veolie Energie ČR, a.s. 

a AmpluServisu, a.s. do koncernu Veolia Energie v České 

republice dále patří společnosti Veolia Energie Kolín, a.s., 

Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. a Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. včetně jejich dvou dceřiných firem Veolia 

Komodity ČR, s.r.o. a Veolia Powerline Kaczyce Sp. z o.o. 

Do skupiny Veolia Energie v ČR dále patří také společnost 

OLTERM & TD Olomouc, a.s.

Vlastníkem skupiny Veolia je světová jednička 

v oblasti služeb pro životní prostředí – skupina Veolia 

Environnement.

ChArAKTErIsTIKA 
spOlEčNosTI 



AmpluServis, a.s. 55

OBRAT:

315 589 
tis. Kč

POČET ZAMĚSTNANCŮ :

156

INVESTICE:

1 722  
tis. Kč

UZAVŘENÝCH SMLUV: 

116

KLÍČovÉ 
ÚDaJE 



6 Výroční zpráva 20186

SPRÁVNÍ RADA

Ing. Miroslav Pajchl – předseda

Ing. Zdeněk Duba – člen

Ing. Kamil Vrbka – člen 

STATUTÁRNÍ ŘEDITEL

Ing. Miroslav Pajchl

pLaTnÉ K 31. prosINCI  2018

OrgáNy 
spOlEčNosTI 

Poznámka: Jediný akcionář společnosti přijal dne 25. února 2019 rozhodnutí v působnosti valné hromady společnosti o změně stanov spočívající 

ve změně systému řízení společnosti z monistického na řízení dualistické s účinností od 1. března 2019. K tomuto datu bylo zřízeno tříčlenné 

představenstvo a tříčlenná dozorčí rada namísto dosavadní správní rady a statutárního ředitele. Členy představenstva byli zvoleni pan Ing. Reda 

Rahma, pan Ing. Martin Bernard, MBA a pan Maxime Marsault a členy dozorčí rady pan Ing. Martin Brůha, pan Ing. Robert Talajka a pan Ing. Ondřej 

Beneš, Ph.D.

Dozorčí orgán zvolil na svém zasedání dne 1. března 2019 předsedou dozorčí rady pana Ing. Martina Brůhu a místopředsedou dozorčí rady pana 

Ing. Ondřeje Beneše, Ph.D. 

Statutární orgán zvolil na svém zasedání dne 4. března 2019 předsedou představenstva pana Ing. Redu Rahmu a místopředsedou představenstva 

pana Ing. Martina Bernarda, MBA.



AmpluServis, a.s. 7

OrgaNIzační 
sTrukTurA 

ÚTVAR 
ŘEDITELE SPOLEČNOSTI 

Ekonomicko-správní 
útvar

Obchodní útvar

Středisko 
realizace projektů 

Středisko 
chemických služeb 

Středisko 
expertních služeb

Detašované středisko 
Region Čechy

Detašované středisko 
ArcelorMittal Distribution 

Solutions 



8 Výroční zpráva 2018

SPOLEČNOST AMPLUSERVIS NEMÁ ŽÁDNOU ORGANIZAČNÍ SLOŽKU V ZAHRANIČÍ, 
NEVYVÍJÍ ŽÁDNÉ AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE. SPOLEČNOST NEMÁ 

K 31. PROSINCI 2018 V DRŽENÍ VLASTNÍ AKCIE A NEVLASTNÍ ŽÁDNÝ PODÍL  
V JINÉ SPOLEČNOSTI.

OSTaTní 
sKuTEčNosTI 



AmpluServis, a.s. 99

Zpráva 
sTATuTárNího 

OrgáNu 
O PoDnIKATElsKé 

čINnOSTI 
spOlEčNosTI 

A sTAvu JEJího 
maJETKu



10 Výroční zpráva 2018

Vážení klienti, vážení spolupracovníci, dámy a pánové,
výroční zpráva za rok 2018, kterou si Vám dovolujeme 

představit, shrnuje výsledky podnikání akciové společnosti 

AmpluServis a hospodářské výsledky tohoto období. 

Výnosy z běžných činností činily 315 589 tis. Kč a provozní 

hospodářský výsledek dosáhl úrovně 18 994 tis. Kč.

Naší snahou je neustále prohlubovat spolupráci v rámci 

„One Veolia“. Hledáme a využíváme synergické efekty 

a spolupracujeme s ostatními členy skupiny tak, abychom 

co nejvíce přispěli k jejímu dobrému výsledku. Významným 

způsobem jsme se podíleli na realizaci řady ekologizačních 

a modernizačních projektů. K nejvýznamnějším patří 

ekologizace Teplárny Olomouc, dodávka a montáž KGJ CVS 

Tonak a přemístění KGJ na ČSM Sever.

Průměrný stav zaměstnanců byl 156 osob. Společnost 

neustále investuje do bezpečnostních školení a nákupu 

OOP nemalé finanční prostředky. Oblasti bezpečnosti 

práce a prevenci rizik věnuje zvýšenou pozornost. 

Navzdory tomu došlo v roce 2018 ke čtyřem evidenčním 

a jednomu registračnímu pracovnímu úrazu, který měl 

za následek pracovní neschopnost. 

V roce 2018 se nám podařilo dosáhnout očekávaného 

provozního výsledku. Za to patří poděkování našim 

zaměstnancům za dobře odvedenou práci a ocenění jejich 

aktivního přístupu a podílu na dosažených výsledcích. 

MIroslAv PAJChL

úvODNí 
slOvO 



AmpluServis, a.s. 1111

Naše poděkování patří i zástupcům našich zákazníků 

a v neposlední řadě také našim dodavatelům.

Hospodářské výsledky společnosti AmpluServis za rok 2018 

potvrzují dlouhodobou stabilitu společnosti a správnost 

její orientace. Jsou dobrým základem pro další rozvoj 

aktivit společnosti v rámci skupiny Veolia i vně. V nejbližším 

období budeme klást důraz na další zlepšení kompletačních 

a inženýrských činností s důrazem na přidanou hodnotu 

nabízených služeb.

Děkujeme všem zákazníkům, akcionářům a zaměstnancům 

za jejich přínos ke splnění našich cílů.

Ing. Miroslav Pajchl  
statutární ředitel



12 Výroční zpráva 201812

PŘI SVÉ ČINNOSTI SE SPOLEČNOST OPÍRÁ O ZÁKLADNÍ HODNOTY  
SPOLEČNÉ PRO SKUPINU VEOLIA: ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA, 

 INOVACE, ODPOVĚDNOST, RESPEKT A SOLIDARITA.

hlAvNí 
hoDnOTy 

ORIENTACE NA ZÁKAZNÍKA

Veolia tuto hodnotu uplatňuje především snahou o stále 

vyšší efektivitu a kvalitu svých služeb. Veolia prosazuje 

transparentnost a etická pravidla jako podmínku pro 

budování dlouhodobých vztahů se zákazníky. Veolia svým 

zákazníkům naslouchá a dodává vhodná a inovativní 

řešení odpovídající jejich technickým, ekonomickým, 

ekologickým požadavkům.

INOVACE

Výzkum a inovace tvoří jádro strategie skupiny Veolia 

při vytváření udržitelných řešení a služeb pro zákazníky, 

životní prostředí a celou společnost.

ODPOVĚDNOST

Veolia si klade za cíl aktivně se podílet na budování 

udržitelně se rozvíjející společnosti. Je klíčovým hráčem 

na trhu služeb pro životní prostředí, a v této své roli 

proto každodenně přijímá odpovědnost za naplňování 

obecných zájmů, k nimž patří především:

• podpora harmonického rozvoje území;

• zlepšování životních podmínek obyvatel dotčených její 

činností a ochrana životního prostředí;

• rozvoj podnikatelských dovedností zaměstnanců, 

zlepšování osobní bezpečnosti při práci (prevence 

pracovních úrazů) a vytváření zdravého pracovního 

prostředí.

RESPEKT

Respektování je vůdčím principem jednání všech 

zaměstnanců skupiny Veolia. Odráží se v dodržování 

právních předpisů, vnitřních předpisů skupiny 

a v projevování úcty vůči ostatním.

SOLIDARITA

Vzhledem k tomu, že Veolia svou podnikatelskou 

činností slouží společným i sdíleným zájmům, 

uplatňuje se solidarita jako jedna z jejích základních 

hodnot ve vztazích, které Veolia navazuje se všemi 

stakeholdery.

Solidarita se konkrétně projevuje v řešeních, jimiž skupina 

Veolia dokáže zajistit základní služby všem. Jde o jeden 

ze základních prvků společenské odpovědnosti firmy.



AmpluServis, a.s. 13

VÝROBNÍ ČINNOST
Také v roce 2018 pokračujeme v trendu nastaveném 

v minulých letech, kdy se naše společnost stala hlavním 

dodavatelem oprav kotlů pro všechny závody a divize 

společnosti Veolia Energie ČR. I přes nadále se zvyšující 

nároky na kvalitu prací a na termíny realizací jednotlivých 

oprav si udržujeme vysoký standard v oblasti oprav 

energetických zařízení. 

Naše společnost také v roce 2018 pokračovala v řešení 

ekologických projektů na snižování emisí. V roce 2018 

probíhala zakázka Ekologizace TOL, úkolem které je 

zajistit splnění emisních limitů NOx a SOx. V Teplárně 

Karviná byla realizována modernizace rozvodny R6kV 

– podružná část, díky čemuž celá rozvodna splňuje 

nejnovější požadavky a umožňuje moderní komunikaci 

mezi rozvodnou a řídicím systémem Microscada. Naše 

společnost se dále podílela mimo jiné i na rekonstrukci 

roštu biokotle K6 v Teplárně Krnov.

Středisko chemických služeb poskytuje rozbory 

a analýzy paliv, biomasy, technologických vod, olejů 

a maziv v devíti laboratořích po celé České republice. 

Z důvodu legislativních požadavků jsou vybrané 

analýzy akreditovány Českým institutem pro akreditaci 

v centrální laboratoři v Ostravě. Tento certifikát byl 

v srpnu roku 2018 obhájen. Všechny ostatní laboratoře 

poskytují širokou škálu neakreditovaných analýz 

a rozborů v oblasti vod a paliv. S ohledem na zlepšování 

vztahu k zákazníkům, zajišťujeme, po dohodě, svoz 

vzorků ze všech laboratoří do centrální akreditované 

laboratoře v Ostravě.

V roce 2018 naše centrální akreditovaná laboratoř 

v Ostravě úzce spolupracovala především s VŠB-TU 

Ostrava a dále pak s firmami Provyko s.r.o., EP Coal 

Trading, a.s., EnergoFuture, a.s., BIOENERGO - KOMPLEX, 

s.r.o. či Moravskoslezskými cukrovary, a.s. v oblasti analýz 

paliv a biopaliv.

V oblasti expertních služeb, jako jsou revize vyhrazených 

tlakových, plynových, elektrických a zdvihacích zařízení, 

vibrační diagnostika, materiálová a nedestruktivní 

diagnostika a termografie, pokračoval růst objemu 

jak pravidelných inspekcí a kontrol, tak i posouzení 

technického stavu zařízení s ohledem na zbytkovou 

životnost. 

nAŠE 
SLuŽBy 



14 Výroční zpráva 2018

InOvACE
 

SPOLEČNOST KAŽDÝ ROK SESTAVUJE 
PLÁN INVESTIC ZAMĚŘENÝ NA OBNOVU 
ZASTARALÉHO ZAŘÍZENÍ A ROZŠIŘOVÁNÍ 
VYBAVENÍ PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB.

V ROCE 2018 POŘÍDILA INVESTIČNÍ MA-
JETEK V CELKOVÉ VÝŠI 1 722 TIS. KČ

Investicí v roce 2018 ve středisku chemických služeb 

byl přístroj sloužící ke kontrole plnění normativních 

požadavků na stanovení čísla kyselosti v průmyslových 

a izolačních olejích s cílem stanovit míru degradace 

těchto olejů. Další investicí bylo pořízení horkovzdušných 

sušáren na vysoušení mokrých vzorků biomasy či škváry 

s cílem následného stanovení obsahu vody či nespálených 

látek v těchto vzorcích a laboratorní pec, která slouží pro 

stanovení obsahu nespálených látek ve vzorcích popílků 

a strusek vznikajících v technologickém procesu při 

spalování uhlí a při stanovení ztráty žíháním ve vzorcích 

produktů odsíření.

Středisko realizace projektů rozšířilo vybavení o ohýbačku 

trubek, která umožňuje provádět ohyby na kovových 

trubkách v rozmezí  0°–180° přímo na pracovišti bez 

nutnosti transportu trubek do dílny. Dále byla pořízena 

úkosovačka trubek pro přípravu svarových hran u trubek, 

která umožňuje zajistit přesnou a rychlou přípravu trubek 

pro svařování. 



AmpluServis, a.s. 1515

OBCHODNÍ ČINNOST
SPOLEČNOST AMPLUSERVIS, A.S. MĚLA 
V ROCE 2018, DÍKY DŮVĚŘE SVÝCH 
ZÁKAZNÍKŮ, PŘÍLEŽITOST ZÚČAST-
NIT SE MNOHA VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
A V RÁMCI VÍTĚZNÝCH A NÁSLEDNĚ 
REALIZOVANÝCH ZAKÁZEK JSME NAŠIM 
ODBĚRATELŮM SLUŽEB A DODÁVEK PRO-
KÁZALI VYSOKOU ODBORNOST A SPOLEH-
LIVOST NAŠÍ SPOLEČNOSTI. ROK 2018 LZE 
POVAŽOVAT Z POHLEDU K VÝŠI DOSAŽE-
NÝCH TRŽEB ZA VELMI ÚSPĚŠNÝ.

Rok 2018 navázal na rok předešlý v oblasti ekologizací 

výrobních zdrojů, a to další etapou v Teplárně Olomouc 

v rámci úprav na zdrojích kotlů K3 a K5.

Pro Elektrárnu Třebovice jsme úspěšně provedli generální 

opravu elektro odlučovače pevných částic na kotli K13.

Pro společnost Veolia Energie Praha, a.s. jsme v rámci 

ekologizace provedli montáž 3 ks plynových kotlů 

v městské části Barrandov.

Pro společnost SP Power s.r.o. jsme provedli demontážní 

a následně montážní práce na tlakovém celku kotle K 10 

v objektu ArcelorMittal Ostrava a.s.

Pro Teplárnu Karviná jsme dodávali a následně montovali 

ohřívače vzduchu pro kotel K1.

V Elektrárně Třebovice jsme v oblasti elektro provedli 

zakázku RM 15 – výměnu obvodů od ostatních 

technologií.

V téže oblasti elektro, tentokrát pro Teplárnu Karviná, 

jsme realizovali výměnu elektrických ochran při 

modernizaci rozvoden 6 kV.

Pro potřeby společnosti Veolia Průmyslové služby ČR, 

a.s. jsme se podíleli při přemístění kogenerační jednotky 

na provedení nového potrubí a vzduchotechniky k ní.

V oblasti liniových staveb jsme pro společnost Veolia 

Energie ČR, a.s. provedli výměnu dožitého kondenzátního 

potrubí na ulici Jindřichova v Ostravě a v průmyslové zóně 

Ostrava-Hrabová jsme nainstalovali nové horkovodní 

potrubí v dimenzi 2 x DN 250.

Pro společnost Provyko s.r.o. jsme provedli veškeré elektro 

práce při realizaci nové výměníkové stanice horkovodu 

ve městě Přerově.

V rámci dlouhodobých kontraktů a služeb již třetím 

rokem provádíme pro společnost Veolia Energie Praha, 

a.s. celoroční údržbu na tepelných zdrojích levobřežní 

části Vltavy v Praze a taktéž veškeré opravy v letních 

odstávkách zařízení.

Práce v rámci expertních služeb – revize elektro pro 

společnost Královehradecká provozní, a.s.

zákazníCI



16 Výroční zpráva 201816

Dále v oblasti expertních služeb – revize elektro, 

plynu, tlaku, zdvihacích zařízení, hasicích přístrojů, 

vysokozdvižných vozíků a komínů pro společnost 

Středočeské vodárny, a.s.

Z dlouhodobých kontraktů je nutno zmínit i naši 

činnost v rámci svěřené údržby provozovaných zařízení 

v části strojní a elektro, a to u společnosti ArcelorMittal 

Distribution Solutions Czech Republic, s.r.o.

Z dalších úspěšných projektů bychom mohli jmenovat:

Pro společnost Veolia Energie ČR, a.s.:
• Běžné opravy kotlů K3, K4, K5, K12, K13 a K14 

v Elektrárně Třebovice

• Běžné elektro opravy kotlů K3, K4, K5, K12 a K14 

v Elektrárně Třebovice

• Běžné opravy kotlů K1-K4 v Teplárně Přívoz

• Výrobu a montáž kapsových ohříváků vzduchu kotle K2 

pro Teplárnu Přívoz

• Běžné opravy kotlů K1-K3 pro Teplárnu Frýdek-Místek

• Běžné opravy kotlů K1-K4 pro Teplárnu Karviná

• Generální opravu 2 ks odstruskovačů MARTIN

• Modernizaci rozvodny odstruskování v Teplárně Frýdek-

Místek

• Obnova sítového filtru v Teplárně Olomouc

• Obnova elektroinstalace CHÚV v Teplárně Olomouc

• Obnova plastového obložení zásobníků surového uhlí 

č. 11 a 12 pro kotel K1 v Teplárně Přerov 

• Propojení rozvaděčů v Teplárně Krnov

Pro společnost Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.:
• Modernizaci deskového výměníku chladu v oblasti ČSA

Pro společnost Veolia Energie Kolín, a.s.:
• Výměna náplní pískových filtrů NVH

Pro společnost Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o.:
• Výměnu regulačního ventilu M1 DN 200

Pro společnost Veolia Utilities Žiar nad Hronom, a.s.:
• Zaslepení 4 ks vlezů kotle K6

• Oprava trysek na komoře TK 1 kotle K6

 Pro společnost Tenza, a.s.:
• Veškeré RTG práce při I. etapě u akce výměna parovodní 

sítě na horkovodní síť ve městě Přerov.

V roce 2018 naši společnost oslovilo o nabídku celkem 97 

zákazníků.

Typ zákazníků:
• Energetické společnosti

• Strojní společnosti

• Elektro společnosti

• Stavební společnosti

• Potravinářský průmysl 

• Státní správa

699 
POČET PŘIJATÝCH POPTÁVEK

269
POČET ZPRACOVANÝCH  

A ODESLANÝCH NABÍDEK

116
POČET UZAVŘENÝCH SMLUV

Mezi významné zákazníky v roce 2018 patřily 
společnosti:

Veolie Energie ČR, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., 

Veolia Energie Kolín, a.s.,Veolia Energie Mariánské Lázně, 

s.r.o., Veolia Utilities Žiar nad Hronom, a.s., ADM Olomouc 

s.r.o., ArcelorMittal Distribution Solutions Czech Republic, 

s.r.o., Slovenské energetické strojárne, a.s., Provyko s.r.o., 

SP Power s.r.o., Tenza, a.s. a řada dalších společností.



AmpluServis, a.s. 17

Skladba tržeb za jednotlivé činnosti v roce 2018

Strojní a stavební výkony 
Elektrotechnické výkony
Chemické služby
Expertní služby

76 %

9 %
8 %

7 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018

340 000 

330 000 

320 000 

310 000 

300 000 

290 000 

280 000

Vývoj tržeb za období 2013–2018



18 Výroční zpráva 2018

Společnost je certifikována mezinárodně uznávanou 

certifikační společností Bureau Veritas Certification 

(BVC). V roce 2018 proběhly ve společnosti jak pravidelné 

interní tak i externí  audity integrovaného systému 

řízení, tj. systému managementu kvality certifikovaného 

dle ČSN EN ISO 9001:2016, systému managementu 

ochrany životního prostředí certifikovaného dle ČSN EN 

ISO 14001:2016 a systému managementu bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví certifikovaného dle ČSN OHSAS 

18001:2008.

Recertifikační audit integrovaného systému podle 

aktualizovaných norem ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 

14 001 proběhl v měsíci červnu. 

Prioritou společnosti v oblasti ochrany životního prostředí 

je neustálé zlepšování environmentálního profilu 

společnosti, včetně prevence znečišťování životního 

prostředí a snaha o snižování energetické náročnosti.

Oblasti bezpečnosti práce a zejména prevenci rizik věnuje 

společnost neustále zvýšenou pozornost. Zaměstnanci 

jsou pravidelně seznamováni s výsledky dosaženými 

v této oblasti, s konkrétními příčinami úrazů a novými 

preventivními opatřeními. V rámci Mezinárodního 

týdne bezpečnosti organizovaného skupinou Veolia 

byla zaměstnancům poskytnuta celá řada informaci, 

plakátů a brožur k vybraným pracovním činnostem 

včetně tematických a materiálových věcí, které důležitost 

bezpečnosti připomínají.     

V roce 2018 došlo k jednomu pracovnímu úrazu, který 

byl s pracovní neschopností. V souvislosti s tímto 

registračním pracovním úrazem byla provedena kontrola 

oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský 

kraj a Olomoucký kraj. Předmětem kontroly bylo 

dodržování povinností vymezených v ustanovení §3 

odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 

pozdějších předpisů. Výsledek kontroly byl bez zjištěných 

nedostatků.

ODPověDnOST
 

PRVOTNÍM DOKUMENTEM INTEGROVANÉHO SYSTÉMU ŘÍZENÍ JE POLITIKA 
UDRŽITELNÉHO ROZVOJE SPOLEČNÁ PRO SKUPINU VEOLIA ENERGIE V ČR, KTEROU 

PŘIJALA A UPLATŇUJE I SPOLEČNOST AMPLUSERVIS.



AmpluServis, a.s. 19

2013 2014 2015 2016 2017 2018

7

6

5

4

3

2

1

0

Evidenční Registrační

Vývoj počtu pracovních úrazů za období 2013–2018



20 Výroční zpráva 2018

PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ ČINIL 
K 31. PROSINCI 2018 CELKEM 156 OSOB, 
Z TOHO 113 MUŽŮ A 43 ŽEN. Z CELKOVÉ-
HO POČTU PŘEDSTAVUJE PODÍL ZAMĚST-
NANCŮ S VYSOKOŠKOLSKÝM VZDĚ-
LÁNÍM 18 % A SE STŘEDOŠKOLSKÝM 
VZDĚLÁNÍM S MATURITOU 37 %. PRŮ-
MĚRNÝ VĚK V ROCE 2018 ČINIL 47 LET, 
K 31. PROSINCI BYLO 16 OSOB VE VĚKU 
DO 30 LET, 24 OSOB DO 40 LET, 51 OSOB 
DO 50 LET, 56 OSOB DO 60 LET A 10 OSOB 
NAD 60 LET.

Zaměstnanci společnosti jsou odměňováni smluvní 

nebo tarifní mzdou. Pravidla pro odměňování smluvní 

mzdou jsou uvedena ve smlouvě o mzdě, pravidla 

pro odměňování tarifní mzdou upravuje kolektivní 

smlouva. V oblasti pracovněprávních vztahů společnost 

AmpluServis postupovala v roce 2018 důsledně podle 

platné legislativy a dle platné kolektivní smlouvy.

Zaměstnancům jsou poskytovány výhody vyplývající 

z kolektivní smlouvy uzavřené pro příslušný rok. Jedním 

z nejvýznamnějších benefitů je tzv. osobní účet, pro 

rok 2018 ve výši 25 800 Kč. Každý zaměstnanec si může 

sám zvolit formu čerpání z několika možností: penzijní 

připojištění, soukromé životní pojištění, rekreace, 

zdravotnické a vzdělávací služby či kulturní a sportovní 

akce. Mezi další výhody patří stravování za zvýhodněnou 

cenu, příspěvek na dětskou rekreaci nebo čerpání 

bezúročné půjčky. Od roku 2009 nabízí společnost 

zaměstnancům úrazové pojištění s rozsahem pojištění 

po dobu 24 hodin denně.

Společnost pravidelně provádí hodnotící pohovory, které 

absolvují podřízení se svými vedoucími a v jeho průběhu 

jsou všem hodnoceným zaměstnancům stanoveny roční 

cíle. Hodnotící pohovory probíhají elektronickou formou 

podle jednotné metodiky mateřské skupiny Veolia. 

AmpluServis v roce 2018 spolupracoval se Střední 

průmyslovou školou chemickou akademika Heyrovského 

a Gymnáziem, pro kterou zajistil odbornou praxi 3 žáků 

studijního oboru Aplikovaná chemie.

lIDSké 
zDroJE



AmpluServis, a.s. 2121

Struktura zaměstnanců podle vzdělání

Vysokoškolské 
Úplné střední
Vyučení
Základní

18 %

37 %

43 %

2 %
Struktura zaměstnanců podle věku 

do 30 let 
do 40 let
do 50 let
do 60 let
nad 60 let

33 %

10 %

15 %36 %

6 %

Struktura zaměstnanců podle délky zaměstnání 
ve společnosti AmpluServis

do 5 let 
do 10 let
do 15 let
do 20 let
do 25 let
nad 25 let

16 %14 %

10 %

35 %
22 %

3 %

2013 2014 2015 2016 2017 2018

160

158

156

154

152

150

148

146

Vývoj průměrného přepočteného stavu zaměstnanců za období 2013–2018

15
1

15
1

15
9

15
2

15
7

15
6



22 Výroční zpráva 201822

SPOLEČNOST AMPLUSERVIS V ROCE 2018 POSKYTLA DAR NADAČNÍMU 
FONDU VEOLIA ENERGIE HUMAIN ČR VE VÝŠI 50 TIS. KČ.

soLIDarITa
 



AmpluServis, a.s. 2323

ÚčETNí 
závěrKA 

k 31. PrOSInCI 
2018



24 Výroční zpráva 2018



25AmpluServis, a.s.



26 Výroční zpráva 2018



27AmpluServis, a.s.



28 Výroční zpráva 2018



29AmpluServis, a.s.



30 Výroční zpráva 2018



31AmpluServis, a.s.



32 Výroční zpráva 2018



33AmpluServis, a.s.



34 Výroční zpráva 2018



35AmpluServis, a.s.



36 Výroční zpráva 2018



37AmpluServis, a.s.



38 Výroční zpráva 2018



39AmpluServis, a.s.



40 Výroční zpráva 2018



41AmpluServis, a.s.



42 Výroční zpráva 2018



43AmpluServis, a.s.



44 Výroční zpráva 2018



45AmpluServis, a.s.



46 Výroční zpráva 2018



47AmpluServis, a.s.



48 Výroční zpráva 2018



49AmpluServis, a.s.



50 Výroční zpráva 2018



AmpluServis, a.s. 5151

ZPrÁvA 
o vzTAZÍCh



1/9 

 
Zpráva o vztazích  

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (propojené osoby) 

 

za účetní období roku 2018 

 
 

zpracovaná 
podle ust. § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech  

(zákon o obchodních korporacích), dále jen ZOK, v platném znění,  
 
 
 
 

statutárním orgánem společnosti AmpluServis, a.s. 
      se sídlem  Ostrava-Třebovice, ul. Elektrárenská 5558, PSČ 70974  

IČO: 651 38 317 
 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 1258. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
1. Preambule zprávy. 
2. Určení a charakteristika propojených osob. 
3. Úloha ovládané osoby, způsoby a prostředky ovládání a zhodnocení výhod a nevýhod 

plynoucích ze vztahu mezi propojenými osobami. 
4. Přehled vzájemných smluv mezi propojenými osobami, posouzení vzniku újmy a jejího 

vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK a přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob. 

5. Závěr. 
 

52 Výroční zpráva 2018



2/9 

I. 
Preambule 

Zpráva je zpracována statutárním orgánem společnosti v souladu s ust. § 82 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, zákon o obchodních korporacích 
(dále jen ZOK), v platném znění, dne 19. února 2019. 
Správnost údajů uvedených ve zprávě byla předána k ověření auditorovi KPMG Česká 
republika Audit, s.r.o. 
Zpráva je zpracována za účetní období roku 2018. 
 

II. 
Určení a charakteristika propojených osob 

Seznam propojených osob obsahuje přehled všech propojených společností v České republice 
nehledě na fakt, zda s nimi měla společnost v roce 2018 uzavřen či realizován nějaký smluvní 
vztah, včetně uvedení jejich ovládajících osob. Dále je pak do seznamu propojených osob 
zahrnut výčet těch zahraničních entit, s nimiž v daném roce nějaký smluvní vztah uzavřen 
či realizován byl. 

Ovládaná společnost 
 
Obchodní firma: 

 
AmpluServis, a.s. 

Sídlo: Ostrava-Třebovice, ul. Elektrárenská 5558, PSČ 70974  
Identifikační číslo: 651 38 317  
Spisová značka: B 1258 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Právní forma: akciová společnost  
 
Ovládající společnosti a osoby ovládající ovládající společnosti 
 
Obchodní firma: 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Spisová značka: B 318 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Identifikační číslo: 451 93 410  
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma:                               VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL 
Sídlo: 21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 433 539 566 R.C.S. Paris  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: VEOLIA ENVIRONNEMENT-VE 
Sídlo: 21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 403 210 032 R.C.S. Paris  
Právní forma: akciová společnost 
 
Propojené osoby 
 
Obchodní firma: 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE 

Sídlo: 21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 525 355 475 R.C.S. Paris 
Právní forma: akciová společnost zjednodušená 
 
Obchodní firma: 

 
Energie Projekt ČR, s.r.o. „v likvidaci“ 

Sídlo: Praha 2, Americká č.p. 415  
Identifikační číslo: 257 06 969  
Spisová značka: C 62955 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  

53AmpluServis, a.s.



3/9 

Obchodní firma: JVCD, a.s.  
Sídlo: Praha 2, Americká 36/415, PSČ 12000  
Identifikační číslo: 601 93 204  
Spisová značka: B 2321 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: 

 
OLTERM & TD Olomouc, a.s.  

Sídlo: Janského 469/8, Povel, 779 00 Olomouc 
Identifikační číslo: 476 77 511  
Spisová značka: B 872 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: Veolia Energie Kolín, a.s.  
Sídlo: Kolín V., Tovární 21, PSČ 28063 
Identifikační číslo: 451 48 091 
Spisová značka: B 1523 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o.  
Sídlo: Nádražní náměstí 294, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně 
Identifikační číslo: 497 90 676 
Spisová značka: C 4776 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.  
Sídlo: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

Doručovací číslo: 70974  
Identifikační číslo: 278 26 554  
Spisová značka: B 3722 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: Veolia Komodity ČR, s.r.o.  
Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Identifikační číslo: 258 46 159 
Spisová značka: C 21431 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Veolia Energie Praha, a.s.  
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Identifikační číslo: 036 69 564 
Spisová značka: B 20284 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: Veolia Powerline Kaczyce Sp. z o.o  
Sídlo: Morcinka 17, 43-417 Kaczyce, Polská republika 
Identifikační číslo: 141 89 229, Krajský rejstříkový soud v Bielsko Biala 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Institut environmentálních služeb, a.s. 
Sídlo: Podolská 15/17, Podolí, 147 00 Praha 4 
Identifikační číslo: 629 54 865 
Spisová značka: B 9967 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: LG Systems spol. s r.o. 
Sídlo: V Lázních 224, 252 42 Jesenice 
Identifikační číslo: 030 81 761 
Spisová značka: C 227174 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Společnost se stala součástí skupiny dne 15. října 2018. 
 

54 Výroční zpráva 2018



4/9 

Obchodní firma: Veolia  Eau - Compagnie Générale des Eaux 
Sídlo: 21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 572 025 526 R.C.S Paris 
Právní forma: komanditní akciová společnost  
 
Obchodní firma: VEOLIA CENTRAL &  EASTERN EUROPE 
Sídlo: 21 rue La Boétie, 75008 Paris, Francouzská republika 
Identifikační číslo: 433 934 809 R.C.S. Paris 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Identifikační číslo: 492 41 214 
Spisová značka: B 2098 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
Sídlo: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
Identifikační číslo: 256 56 635 
Spisová značka: B 5297 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.  
Sídlo: Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 
Identifikační číslo: 618 59 575 
Spisová značka: B 1943 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
Právní forma: akciová společnost  

 
Obchodní firma: Středočeské vodárny, a.s. 
Sídlo: Kladno, U Vodojemu 3085, PSČ 27280 
Identifikační číslo: 261 96 620 
Spisová značka: B 6699 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Sídlo: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550 
Identifikační číslo: 490 99 451 
Spisová značka: B 465 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Právní forma: akciová společnost  
Společnost opustila skupinu dne 18. prosince 2018. 
 
Obchodní firma: RAVOS, s.r.o. 
Sídlo: Frant. Diepolta 1870, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
Identifikační číslo: 475 46 662 
Spisová značka: C 19602 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
  
Obchodní firma: Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. 
Sídlo: Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov 
Identifikační číslo: 453 51 325 
Spisová značka: C 2378 vedená u Krajského soudu v Plzni  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Královéhradecká provozní, a.s. 
Sídlo: Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Identifikační číslo: 274 61 211 
Spisová značka: B 2383 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: 1. SčV, a.s. 
Sídlo: Praha 10, Ke Kablu 971, PSČ 10000 
Identifikační číslo: 475 49 793 

55AmpluServis, a.s.



5/9 

Spisová značka: B 10383 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: 

 
Česká voda – Czech Water, a.s. 

Sídlo: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
Identifikační číslo: 250 35 070 
Spisová značka: B 12115 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: Solutions and Services, a.s. 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Identifikační číslo: 272 08 320 
Spisová značka: B 11409 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: 

 
Veolia Support Services Česká republika, a.s. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Identifikační číslo: 290 60 770 
Spisová značka: B 18573 vedená u Městského soudu v Praze  
Právní forma: akciová společnost 
 
Obchodní firma: Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 
Sídlo: Dělnická 6082/34, Poruba, 708 00 Ostrava 
Identifikační číslo: 247 15 964 
Spisová značka: C 63276 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.  
Sídlo: Buštěhradská 998, Dubí, 272 01 Kladno 
Identifikační číslo: 056 47 550 
Spisová značka: C 268254 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma:                                    společnost s ručením omezeným  
Obchodní firma: 
Sídlo: 

EKOSEV, s.r.o. 
Buštěhradská 998, Dubí, 272 01 Kladno 

Identifikační číslo: 259 15 819 
Spisová značka: C 197086 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Envir s.r.o. 
Sídlo: Buštěhradská 998, Dubí, 272 01 Kladno 
Identifikační číslo: 287 71 419 
Spisová značka: C 272940 vedená u Městského soudu v Praze 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma: Severočeská servisní a.s. 
Sídlo: Pražská 150/34, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec 
Identifikační číslo: 051 75 917 
Spisová značka: B 2659 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Právní forma: akciová společnost  
 
Obchodní firma: VWS MEMSEP s.r.o. 
Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 
Identifikační číslo: IČO:  416 93 752 
Spisová značka: C 3925 vedená u  Městského soudu v Praze 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Společnost se stala součástí skupiny dne 11. prosince 2018. 
 
Obchodní firma: Veolia Utilities Žiar nad Hronom, a.s. 
Sídlo: Priemyselná 12, Žiar nad Hronom 965 63, Slovenská republika 
Identifikační číslo: 440 69 472 
Spisová značka: 930/S vedená u Okresního soudu Banská Bystrica 
Právní forma akciová společnost 

56 Výroční zpráva 2018



6/9 

  
Obchodní firma: C – Shop, spol. s r.o. 
Sídlo: Einsteinova 25, Bratislava 851 01, Slovenská republika  
Identifikační číslo: 313 62 028 
Spisová značka: 6083/B vedená u Okresního soudu Bratislava I 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 
Pozn.: Grafická schémata skupiny ovládající a ovládané osoby, jakožto osob propojených, jsou uvedena 
v přílohách č. 1 a 2 této Zprávy. 
 

III. 
Úloha ovládané osoby, způsoby a prostředky ovládání a zhodnocení výhod a nevýhod 

plynoucích ze vztahu mezi propojenými osobami 
Společnost AmpluServis, a.s. je v rámci podnikatelského seskupení osobou řízenou ve smyslu 
§ 79 ZOK, kdy je podrobena jednotnému řízení v rámci jednotné politiky a koncepčního řízení 
koncernu, z čehož pro řízenou osobu plynou především výhody z oblasti know-how 
poskytovaného v rámci skupiny pro vykonávání činností podnikání ovládané osoby.  
Ovládání řízené osoby je prováděno prostřednictvím jediného akcionáře při výkonu působnosti 
valné hromady, který má vliv na prosazení svých zástupců, členů orgánů společnosti, a může 
tímto způsobem ovlivňovat obchodní vedení společnosti. 
Ze členství ve skupině Veolia neplynou společnosti žádná budoucí či dlouhodobá rizika, 
statutárnímu orgánu nejsou známy žádné podstatné budoucí změny, které by mohly společnost 
z titulu sounáležitosti ke skupině/koncernu jakkoli ohrozit. 

IV. 
Přehled vzájemných smluv mezi propojenými osobami, posouzení vzniku újmy a jejího 

vyrovnání podle § 71 a 72 ZOK a přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 

A. Vztahy k ovládající společnosti 
 
A1. Společnost Veolia Energie CR, a.s. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Energie ČR, a.s. jsou uzavřeny:  
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na montáže a opravy, 
- Smlouvy na chemické služby, 
- Smlouvy na expertní služby,  
- Smlouva o nájmu vozidel, 
Odběratelské smlouvy: 
- Smlouva na poskytování tepla a elektřiny, 
- Smlouvy na poskytování služeb, 
- Smlouva o nakládání s finančními prostředky v rámci skupiny včetně prováděcích dodatků, 
- Smlouvy na nájmy nebytových prostor, 
- Smlouvy na šatnování, 
- Smlouva na dodávku technických plynů, 
- Dohoda o vyrovnání závazku - poskytování bankovních záruk od KB, a.s., 
- Podlicenční smlouva na užití ochranné známky, 
a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 

57AmpluServis, a.s.



7/9 

Společnost Veolia Energie ČR, a.s. uzavírá za společnost AmpluServis, a.s. pojistné smlouvy, 
následně provádí refakturaci nákladů. Dále společnost Veolia Energie ČR, a.s. provádí 
refakturaci nákladů spojených s telefonními poplatky. 
Společnost poskytla finanční dar Nadačnímu fondu Veolia Energie Humain ČR založenému 
společností Veolia Energie ČR, a.s. 

A2. Společnosti ovládající ovládající společnost 
Nebyly uzavřeny či plněny žádné smluvní vztahy, činěna žádná právní jednání a opatření 
k těmto společnostem a nedošlo k žádnému plnění či protiplnění mezi společnostmi 
ovládajícími ovládající společnost. 

B. Vztahy k propojeným osobám 

B1. Společnost VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE 
Mezi společností VEOLIA ENVIRONNEMENT FINANCE a společností AmpluServis, a.s. 
je od září 2018 uzavřena Smlouva o financování za podmínek a za ceny v obchodním styku 
obvyklé. Žádné další smluvní vztahy mezi společností VEOLIA ENVIRONNEMENT 
FINANCE a společností AmpluServis, a.s. nebyly uzavřeny nebo realizovány. 

B2. Společnost Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. jsou 
uzavřeny: 
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na expertní služby, 
- Smlouvy na montáže a opravy, 
Odběratelské smlouvy: 
- Smlouva o dílo – proražení NN kabelů v Teplárně Přerov, 
a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 

B3. Společnost Veolia Energie Kolín, a.s. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Energie Kolín, a.s. jsou uzavřeny:  
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na expertní služby, 
- Smlouvy na montáže a opravy, 
- Smlouvy na chemické služby, 
Odběratelské smlouvy: 
- Smlouva na nájmy nebytových prostor, 
- Smlouva na dodávku OOPP a hygienických potřeb, 
a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 
Společnost Veolia Energie Kolín, a.s. provádí společnosti AmpluServis, a.s. refakturaci 
nákladů spojených se stravováním, které odpovídají skutečným zprostředkovaným výdajům. 
 
B4. Společnost Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. jsou 
uzavřeny: 
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na expertní služby, 

58 Výroční zpráva 2018



8/9 

- Smlouvy na montáže a opravy, 
- Smlouvy na chemické služby, 
a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé.  

B5. Společnost Institut environmentálních služeb, a.s. 
Na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci v oblasti vzdělávání zaměstnanců poskytoval 
Institut environmentálních služeb, a.s. společnosti AmpluServis, a.s. vzdělávání jejich 
zaměstnanců, evidenci vzdělávání v personálním systému a zpracování pravidelného reportingu 
vzdělávání, a to za podmínek a za ceny v obchodním styku obvyklé. 

B6. Společnost Česká voda - Czech Water, a.s. 
Mezi společnostmi AmpluServis, a.s. a Česká voda - Czech Water, a.s. je uzavřena Smlouva 
na expertní služby - odborné prohlídky, a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 

B7. Společnost VWS MEMSEP s.r.o. 
Mezi společnostmi AmpluServis, a.s. a VWS MEMSEP s.r.o. je uzavřena Smlouva o dílo 
"Výměna náplní pískových filtrů NVH" za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 

B8. Společnost C-Shop, spol. s r.o. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností C-Shop, spol. s r.o. je uzavřena Smlouva 
na chemické služby za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé. 

B9. Společnost Veolia Utilities Žiar nad Hronom, a.s. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Utilities Žiar nad Hronom, a.s. jsou 
uzavřeny: 
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na expertní služby, 
- Smlouvy na montáže a opravy, 
- Smlouvy na chemické služby, 
a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé.  

B10. Společnost Středočeské vodárny, a.s. 
Mezi společnostmi AmpluServis, a.s. a Středočeské vodárny, a.s. je uzavřena Smlouva 
na expertní služby – revize za podmínek a za ceny v obchodním styku obvyklé. 

B11. Společnost Královéhradecká provozní, a.s. 
Mezi společnostmi AmpluServis, a.s. a Královéhradeckou provozní, a.s. je uzavřena Smlouva 
na expertní služby - revize za podmínek a za ceny v obchodním styku obvyklé. 

B12. Společnost Veolia Energie Praha a.s. 
Mezi společností AmpluServis, a.s. a společností Veolia Energie Praha a.s. jsou uzavřeny: 
Dodavatelské smlouvy: 
- Smlouvy na montáže a opravy, 
- Smlouvy na chemické služby, 
- Smlouvy na expertní služby, 
Odběratelské smlouvy: 
- Smlouva na nájmy nebytových prostor, 

59AmpluServis, a.s.



9/9 

a to za podmínek a ceny v obchodním styku obvyklé.  

B13. Ostatní propojené společnosti 
Nebyly uzavřeny či plněny žádné smluvní vztahy, činěna žádná právní jednání a nedošlo 
k žádnému plnění či protiplnění mezi dalšími propojenými společnostmi v rámci koncernu. 
 
C. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu ovládajících osob 
V roce 2018 nedošlo k žádným jednáním učiněným na popud nebo v zájmu ovládající osoby 
nebo jí ovládaných osob, která by se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby, a ovládané osobě rovněž nebylo znemožněno uskutečnit určitá jednání 
či strategická rozhodnutí z důvodu ovládání společnosti pramenící ze zájmů či z popudu 
ovládajících osob. 
 

V. 
Závěr 

Na základě informací statutárního orgánu a z výše uváděných údajů statutární ředitel 
konstatuje, že v rozhodném období nevznikla ovládané společnosti újma ze vztahů s ovládající 
osobou nebo ze vztahů mezi propojenými osobami. Statutární ředitel dále konstatuje, že zpráva 
je úplná a že zveřejnění dalších informací, zejména pokud se týká rozšíření rozsahu nebo 
hloubky údajů, podléhá režimu obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 
V Ostravě dne 19. února 2019 
 
 
 
          
                   Ing. Miroslav Pajchl 
               statutární ředitel 
 

60 Výroční zpráva 2018



 
 
 Schéma ovládacích vztahů 

 
Příloha č. 1 ke Zprávě o vztazích společnosti 

AmpluServis, a.s. mezi ovládající osobou 
a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou (propojené osoby) 

  
           
                       
 
 
 

 
             
 
 
 

 
 
 
  
  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

 
VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

 
AmpluServis, a.s.  

Veolia Energie 
Mariánské Lázně, 

s.r.o.  

OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. 

Veolia Energie Kolín, 
a.s. 

Energie 
Projekt ČR, s.r.o. 

„v likvidaci“ 

Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o. Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s. 

 
Veolia Energie ČR, a.s. 

 
JVCD, a.s. 

100 % 

       30 % 
       

100 % 

100 % 

 

 

 100 % 

 

83,06 % 

100 % 

100 % 

     100 % 

100 % 

99,95 % 

Veolia Komodity 
ČR, s.r.o. 

 

 

 

 
 

VEOLIA ENVIRONNEMENT 

66 % 

Veolia Energie 
Praha, a.s. 

100 % 

LG Systems  
spol. s r.o. 

 

       70 % 
       

Poznámka:  
- VEOLIA ENERGIE INTERNATIONAL – společnost 

dne 26. dubna 2018 odkoupila 10 % akcií od společnosti 
DCR INVESTMENT a.s. a stala se vlastníkem 83,06 % 
akcií společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 

- LG Systems spol. s r.o. – společnost se stala součástí 
skupiny Veolia dne 15. října 2018 

61AmpluServis, a.s.



 
 
 
 
 
             99,99 % 
 
 
 

 
            99,99 % 

 
 
 
 
 
   
  
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
  

VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE 

 

MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. 

 

Severočeská 
servisní a.s. 

 

Královehradecká 
provozní, a.s. 

 

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s. 

 

Institut 
environmentálních 

služeb, a.s. 
 

Středočeské 
vodárny, a.s. 

 

 
1.SčV, a.s. 

Vodohospodářská 
společnost 

Sokolov s. r. o. 
 

Veolia Využití 
odpadů ČR, s.r.o. 

VEOLIA ČESKÁ 
REPUBLIKA, a.s. 

SOLUTIONS AND 
SERVICES, a.s. 

100 % 

100 % 

100 % 

 

100 % 

 30 % 

 

100 % 
100 % 100 % 

 

 66 % 

25 %* 

51 % 

 
RAVOS s.r.o. 

 100 % 

100 % 

 

Veolia Support 
Services Česká 
republika, a.s. 

Poznámky:  
- Pražské vodovody a kanalizace, a.s. – 49 % akcií bylo prodáno 20. září 2018 Pražské 

vodohospodářské společnosti, a.s. 
- VWS MEMSEP s.r.o. se stala součástí skupiny divize Voda dne 11. prosince 2018 
- Středočeské vodárny, a.s. a Vodohospodářská společnosti Sokolov s.r.o. – jejich 

100% vlastníkem se dne 18. prosince 2018 stala VEOLIA CENTRAL & EASTERN 
EUROPE 

- *Severočeská servisní a.s. - VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE je držitelem 
25 % akcií počínaje 8. lednem 2019 (75 % akcií vlastní Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s.), 50,1 % akcií v Severočeských vodovodech a kanalizacích bylo 
prodáno Severočeské vodohospodářské společnosti, a.s. dne 18. prosince 2018 

Schéma ovládacích vztahů 
 

Příloha č. 2 ke Zprávě o vztazích společnosti 
AmpluServis, a.s. mezi ovládající osobou 

a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (propojené osoby) 

 

VEOLIA EAU – COMPAGNIE 
GENERALE DES EAUX 

 
VEOLIA ENVIRONNEMENT 

Veolia Vedlejší 
produkty ČR, s.r.o. 

 

100% 
Česká voda - 

Czech Water, a.s. 
100 % 

EKOSEV, s.r.o. 

Envir s.r.o. 

 100 % 

 100 % 

VWS MEMSEP 
s.r.o. 

 100 % 

62 Výroční zpráva 2018



ZPrÁva 
auDITOrA

AmpluServis, a.s. 6363



64 Výroční zpráva 2018



65AmpluServis, a.s.



66 Výroční zpráva 2018



67AmpluServis, a.s.



Tato výroční zpráva byla realizovaná Útvarem ředitele společnosti AmpluServis, a.s. a útvarem pro komunikaci společnosti

Veolia Energie ČR.

Maketa: Veolia, Veolia Environnement.

Fotografie: archiv společnosti Ampluservis, a.s. a skupiny Veolia.

Koncepce a realizace výroční zprávy: útvar pro komunikaci společnosti Veolia Energie ČR ve spolupráci s Agenturou API.

68 Výroční zpráva 2018





Sídlo společnosti:
AmpluServis, a.s.

ul. Elektrárenská 5558

Ostrava-Třebovice

709 74 Ostrava

www.ampluservis.cz

Realizace a tisk: Agentura API s.r.o.

Výroční zpráva sestavena 24. dubna 2019


